

21 MAY 2023



**OFFICE OF THE SUPERINTENDING ENGINEER
ENGINEERING DEPARTMENT**

KARACHI DEVELOPMENT AUTHORITY

Room No.406, 4th Floor, Civic Centre Building, Gulshan-e-Iqbal, Karachi
Phone No.99230247- fax No.99232432

NOTICE INVITING TENDERS

(Single Stage – Two Envelope Procedure as per S.P.P. Rules, 2010 time to time)

Tenders are invited on Single Stage – Two Envelope Procedure in two separate sealed envelopes, one containing Financial Proposal and the other containing Technical Proposal for the following work funded through Provincial ADP (2022-23). The contractors having experience in similar nature of works and registered with PEC in relevant category having up-to-date renewed License of PEC, valid Professional Tax, NTN Certificate, Registration with Sindh Revenue Board, valid copy of CNIC of Proprietor / Partner, are required to purchase tender documents and submit their bids / proposals in two separate envelopes clearly marked 'FINANCIAL PROPOSAL' & 'TECHNICAL PROPOSAL' as per schedule given hereunder.

Sr. No.	Name of Scheme	Estimated Cost (Rs. In Million)	Bid Security	Tender Cost (Rs.)	PEC Category with Codes
1.	IMPROVEMENT / CONSTRUCTION / REHABILITATION OF ROAD FROM MURTAZA CHOWRANGI TO LANDHI GRAVEYARD KARACHI. (ADP # 2309).	791.661	5% Bid Security	Rs. 5000/-	Valid PEC License in Category C-2 and above along with the fields of specialization codes CE01, CE10 & CE10, EE06

TERMS AND CONDITIONS OF THE TENDERS

1. Tender schedule shall be as follow.

SCHEDULE	DATE & TIME	VENUE
1. Receiving of Application & Issuance of Tender	From 23-05-2023 To 06-06-2023 During Office Hours	Office of Superintending Engineer, KDA Room No.406, 4th Floor Civic Centre, Gulshan-e-Iqbal Karachi.
2. Dropping of Tender	07-06-2023 at 11.00 a.m	Office of Chief Engineer Committee Room No 401, 4th Floor Civic Centre, Gulshan-e-Iqbal Karachi.
3. Opening of Tender	07-06-2023 at 11.30 a.m	Office of Chief Engineer Committee Room No.401, 4th Floor Civic Centre, Gulshan-e-Iqbal Karachi.

TERMS & CONDITIONS:

- The tender documents will be issued to the firms on submission of application in their original letterhead along with Pay Order from any scheduled bank in favor of Karachi Development Authority For tender cost as mentioned above. In other case the tender documents can be downloaded from SPPRA / PPMS website & can be dropped on the given date & time place in this NIT along with a pay order of tender cost as mentioned above otherwise tender will be rejected.
- Bid tender in sealed covers mentioned name of work and submit their proposals in two separate envelopes clearly marked as "Technical Proposal" and "Financial Proposal" Offer should be dropped in the tender box kept at the place and time mentioned above.
- Initially, the technical proposals will be opened by the Tender Opening Committee on the date and time mentioned above, whereas the financial proposal will be retained with Chairman Procurement Committee till evaluation of the technical Proposals.
- In case, due to any reason, no tenders are received on the above dates then the next date of submission and opening will be 22-06-2023 and accordingly the tender documents will be available for sale up to 21-06-2023 (during office hours).
- The technical proposals submitted by the bidders will be evaluated by Procurement Committee as per evaluation criteria and mandatory requirements given in the Technical Proposal and thereafter financial proposals of technical qualified bids will be opened by the same Committee on the date and time to be communicated to the bidders.
- The financial proposal of the bids found technically non-responsive shall be returned unopened to the respective bidders.
- In case the date of opening or last date of sale of tender is declared as a public holiday by the Government or non-working day due to any reason, the next working day(s) shall be deemed to be the date for last date of sale and submission and opening of tenders accordingly. The time and venue shall remain the same.
- Bid Security: Bid Security as mentioned above in shape of pay order or bank guarantee (on specified Proforma) attached with the Technical Offer in favor of Karachi Development Authority shall be enclosed as follows:
 - 25% of bid amount shall be enclosed with Technical Offer Envelope as part of Bid Security Otherwise the bid will not be evaluated.
 - Balance Bid Security Amount after deducting Rs. 25% of bid amount shall be enclosed with Financial Offer Envelope in case of non-compliance, the part of Bid Security attached with the technical offer shall be forfeited.
 - The Bid Security of qualified and non-qualified both will be retained till finalization to award of work.
- The competent authority reserves the right to reject any or all proposals subject to the relevant provision of SPPRA Rules.
- Canvassing in connection with tendering is strictly prohibited and proposals submitted by the contractors who are reported to be involved in canvassing are liable for rejection.
- The proposals received in unsealed covers will not be entertained and no proposals will be received after schedule date and time.

**Superintending Engineer
Karachi Development Authority**

No. KDA/ADVT-54/2023
INF-KRY No. 2115/23

پر ہندی سنڈ تہ ولانڈی سنڈ

عوامی آرڈر

22 MAY 2023



افیس آف دی سپرنٹنڈنگ انجینیئر
انجینیئرنگ ڈیپارٹمنٹ
کراچی ڈیولپمنٹ اتھارٹی
 کمرو نمبر 406، 4th فلور، سوک سینٹر بلڈنگ، گلشن اقبال، کراچی۔
 فون: 99230247، فیکس: 99232432

ٹینڈر گھرانے جو نوٹیس

S.P.P. رولز 2010. ترمیم لیل وقت بوت تحت سنگل اسٹیج نو انویلب طریقگان

پراونشل ADP (سال 2022-23) ذریعے فنڈ کیل ہیلین کمن لاء، بن علیحدہ مہریند لفافن ور حک فنانشل پروپوزل تی مشتمل ۽ ہو ٹیکنیکل پروپوزل تی مشتمل سنگل اسٹیج۔ نو انویلب طریقگان تی ٹینڈرز گھرانے نا کمن جی ساگھی نوعیت جو تحریرو رکندو: لاگاپیل کٹیگری ور PEC سان رجسٹرڈ قب تو دیت ریٹولم PEC لیٹنسنس رکندو۔ کارگر پروفیشنل ٹیکس۔ NTN سرٹیفیکٹ، سنڈ روینو سوو سان رجسٹریشن پروہرائیٹر/پارٹنر جی CNIC جی کارگر کاہی حامل لیکھار ٹینڈر دستاویر خرید کرن گھریل ہوندا ۽ سنڈن واک پروپوزل بن الگ الگ لفافن ور ہر لفافی تی واضح فنانشل پروپوزل ۽ "ٹیکنیکل پروپوزل" جاتالی ہیلین شیدول جی تحت جمع کرائیندا۔

نمبر شمار	اسکیر جو نالو	کشیل لاگت وریا ملین	بد سیکورٹی %	ٹینڈر لاگت وریا	PEC کٹیگری سان کوز
1	مرتنسی چورنگی کان لاتی قسماں کراچی ناٹین روڈ جو سنڈارو تعمیر بحالی (ADP#2309)	791.661	5%	5000	کٹیگری C-2 ۽ ان کان وڈیک و کارگر PEC لیٹنسنس سان اسپیشلائزیشن کوز جا شعبا EE06 CE10 ۽ CE09 CE01

ٹینڈر جو شیدول ہیلین ریت آہی۔

نمبر شمار	شیدول	تاریخ و وقت	ہنڈ
01	ٹینڈرن جی اجراء و درخواست جی وصرلی	23.05.2023 کان 06.06.2023	افیس آف سپرنٹنڈنگ انجینیئر KDA کمرنو نمبر 406، 4th فلور، سوک سینٹر گلشن اقبال، کراچی۔
03	ٹینڈر داخل کرن	07.06.2023 تی صبح 11:00 وگی ناٹین	افیس آف ڈی چیف انجینئر، کامیٹی رور نمبر 401، 4th فلور، سوک سینٹر، گلشن اقبال، کراچی۔
04	ٹینڈر جو کلن	07.06.2023 تی صبح 11:30 وگی	افیس آف ڈی چیف انجینئر، کامیٹی رور نمبر 401، 4th فلور، سوک سینٹر، گلشن اقبال، کراچی۔

شرط ۽ ضابطہ:

- ٹینڈر دستاویر قرمن کی سندن اصل لیتر ہد تی لکت درخواست جمع کرائن تی بشمول معی جاتایل ٹینڈر لاگت کمن بر شیدول بینک مان کراچی ڈیولپمنٹ اتھارٹی جی حق ور ہی آرڈر جی صورت ور ادا کرن تی جاری کیا ویندا۔ ہی صورت ور ٹینڈر دستاویر SPPRA/PPMS ویب سائٹ تان دائرن لوڈ کرن سکھن تا ۽ ڈنل تاریخ ۽ وقت ہنڈ تی ن NIT و معی جاتایل ٹینڈر لاگت جی ہی آرڈر سان گڈ داخل کرن سکھن تا ہی صورت ور ٹینڈر دیا ویندا۔
- ٹینڈر مہریند کیل لفافن ور کوز جو نالو جاتالی بن علیحدہ لفافن ور جنهن معان و واضح "ٹیکنیکل پروپوزل" ۽ "فنانشل پروپوزل" لکھل ہی سندن پروپوزل جمع کرائیندا واک معی جاتایل وقت ۽ ہنڈ تی رکھل ٹینڈر باکس و داخل کیا ویندا۔
- شروعاتی طور ٹینڈر اوپننگ کامیٹی معی جاتایل وقت ۽ تاریخ تی ٹیکنیکل پروپوزلز کولیا ویندا جڈهن تہ فنانشل پروپوزلز کی ٹیکنیکل پروپوزلز جی چندچاٹ ناٹین چیئرمین پروکیورمنٹ کامیٹی ورت ضبط رکھو ویندو۔
- کمن سب جی کرنی جیکڈهن مشن تاریخ تی ٹینڈر وصول نہ تی سکھیا تہ جمع کرائن ۽ کولن جی اگھین تاریخ 22.06.2023 ہوندی ۽ ان جی مطابق ٹینڈر دستاویر 21.06.2023 ناٹین وکری لاء دستاویب ہوندا (افیس وقت دوران) واک ڈینڈو ہاران جمع کرایل ٹیکنیکل پروپوزلز پروکیورمنٹ کامیٹی ہاران ٹیکنیکل پروپوزلز و ڈنل چونڈ معیار ۽ ضروری گھرجن جی مطابق جاچ کیو ویندو ۽ تنهن کاتہو ساگھی کامیٹی ہاران واک ڈینڈون کی تاریخ ۽ وقت بابت آگاہ کرنی ٹیکنیکل طور اہل قرلر ڈنل واکن جا فنانشل پروپوزلز کولیا ویندا۔
- ٹیکنیکل طور موت تہ ملندو واکن جا فنانشل پروپوزلز کین بنا کولن جی واپس کیا ویندا۔
- جیکڈهن ٹینڈر جی کولن یا وکری جی آخری تاریخ تی حکومت ہاران عام موکل یا کمن بڑ سبب کوز واروڈینھن ہنڈ جی صورت ور۔ ہی دفتری کوز واری ڈینھن کی ٹینڈر جی وکری جی آخری تاریخ جمع کرائن ۽ کولن جی تاریخ تصور کیو وچی، وقت ۽ ہنڈ ساگیورھندو۔
- بد سیکورٹی: بد سیکورٹی کراچی ڈیولپمنٹ اتھارٹی جی حق ور ہی آرڈر یا بینک گارنٹی جی صورت ور (مقرر کیل ہوندا) تی ٹیکنیکل پروپوزلز سان گڈ شامل ہجھ گھرجی جیکا ہیلین ریت ہجھ گھرجی:
 - ٹیکنیکل آج لفافی سان گڈ واک لاگت جو 25% بطور بد سیکورٹی شامل کیو ویندو ہی صورت ور واک کی چند چاٹ ور شامل تہ کیو ویندو۔
 - بقایا بد سیکورٹی رقم واک لاگت جی 25% جی کتوتی کاتہو، فنانشل آج لفافی سان شامل ہجھ گھرجی۔ تعمیل تہ کرن جی صورت ور ٹیکنیکل آج سان شامل بد سیکورٹی جو حصو ضبط کیو ویندو۔
 - اہل ۽ نا اہل واک ڈینڈون نہی جی بد سیکورٹی کوز ڈیٹ جی حتمی ٹیٹ ناٹین ضبط رکھو ویندو۔
- SPPRA رولز جی لاگاپیل شق مطابق معاز اختیار جی کمن ہک یا مونی پروپوزلز کی رد کرن جو حق محفوظ رکھو تی۔
- ٹینڈرنگ سان لاگاپیل کنونشن جی سختی سان ممانعت آہی۔ پروپوزلز جیکی لیکھیلن ہاران جمع کرایا ویندا ۽ کنونشن ور ملوث قرار ڈنا ویندا سی بکسرر کوز کیا ویندا۔
- غیر مہریند لفافن ور وصول لیل پروپوزلز تی غور تہ کیو ویندو ۽ مقرر کیل تاریخ ۽ وقت کاتہو کوز پروپوزل قبول تہ کیو ویندو۔

دستخط

سپرنتنڈنگ انجینیئر
 کراچی ڈیولپمنٹ اتھارٹی

No.KDA/ADVT-54/2023

INF-KRY-No.2115/23

پرائیویٹ سٹامپ